

**STAAG A/S**  
Østergade 1, 2.  
1100 København K  
CVR-nr. 30906500

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Thorbjørn Vendelboe Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

STAAG A/S

Østergade 1, 2.

1100 København K

CVR-nr.: 30906500

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Jan Hougaard Andersen, formand

Thorbjørn Vendelboe Jensen

Bjørn Nedergård Nielsen

### Direktion

Thorbjørn Vendelboe Jensen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i engrossalg af beklædningsgenstande mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 2.621 t.kr.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.110.883</b>	<b>8.358.655</b>
Personaleomkostninger	1	(3.143.406)	(3.059.795)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(118.831)</u>	<u>(78.897)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.848.646</b>	<b>5.219.963</b>
Andre finansielle indtægter	3	136.121	127.737
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(622.859)</u>	<u>(645.794)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.361.908</b>	<b>4.701.906</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(740.618)</u>	<u>(1.035.268)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.621.290</u></b>	<b><u>3.666.638</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.630.000	3.660.000
Overført resultat		<u>(8.710)</u>	<u>6.638</u>
		<b><u>2.621.290</u></b>	<b><u>3.666.638</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede varemærker		35.000	65.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>35.000</b>	<b>65.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		204.681	259.437
Indretning af lejede lokaler		64.303	81.078
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>268.984</b>	<b>340.515</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>303.984</b>	<b>405.515</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		31.894.677	26.742.196
Forudbetalinger for varer		1.184.517	385.405
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.079.194</b>	<b>27.127.601</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.152.225	9.794.476
Udskudt skat		44.964	16.013
Andre tilgodehavender		62.100	376.285
Periodeafgrænsningsposter		29.956	110.522
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.289.245</b>	<b>10.297.296</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>243.328</b>	<b>467.153</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.611.767</b>	<b>37.892.050</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.915.751</b>	<b>38.297.565</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.231	13.941
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.630.000</u>	<u>3.660.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.135.231</u></b>	<b><u>4.173.941</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>110.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>110.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		17.866.196	16.375.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.625.898	2.104.325
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.056.139	13.044.550
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.273	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		769.569	1.028.173
Anden gæld		<u>1.350.445</u>	<u>1.571.279</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.670.520</u></b>	<b><u>34.123.624</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.670.520</u></b>	<b><u>34.123.624</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>41.915.751</u></b>	<b><u>38.297.565</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	13.941	3.660.000	4.173.941
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.660.000)	(3.660.000)
Årets resultat	0	(8.710)	2.630.000	2.621.290
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.231</b>	<b>2.630.000</b>	<b>3.135.231</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.863.553	2.760.208
Pensioner	146.904	164.568
Andre omkostninger til social sikring	79.313	72.312
Andre personaleomkostninger	53.636	62.707
	<b>3.143.406</b>	<b>3.059.795</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>9</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	30.000	30.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	88.831	48.897
	<b>118.831</b>	<b>78.897</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	8.558	29.846
Valutakursreguleringer	127.563	97.891
	<b>136.121</b>	<b>127.737</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	157.697	131.293
Renteomkostninger i øvrigt	465.162	514.501
	<b>622.859</b>	<b>645.794</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	769.569	1.028.173
Ændring af udskudt skat	(28.951)	7.095
	<b>740.618</b>	<b>1.035.268</b>

## Noter

	<b>Erhvervede varemærke r kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		150.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>150.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(85.000)
Årets afskrivninger		(30.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(115.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>35.000</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	362.472	234.833
Tilgange	17.300	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>379.772</b>	<b>234.833</b>
Af- og nedskrivninger primo	(103.035)	(153.755)
Årets afskrivninger	(72.056)	(16.775)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(175.091)</b>	<b>(170.530)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>204.681</b>	<b>64.303</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>304.950</b>	<b>309.814</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet normale branchemæssige garantier på solgte varer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Capolla A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er er stillet virksomhedspant, nom. 18.000.000 kr. i immaterielle rettigheder, varelagre, tilgodehavender og driftsmateriel.
